
 

 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXII    Broj: 2.                                                       Breza, 01.02.2021.godine 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
        Na osnovu člana 8. i člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH 
(“Službene novine Federacije BiH “, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 1., člana 
120., 121. i 123.  Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 8/09– 
prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza, na trećoj redovnoj sjednici održanoj dana 
28.01.2021.godine, donosi:  
 

 
O D L U K U 

o pristupanju izradi promjena Statuta Općine Breza 
 
 

Član 1. 
        Pristupa se izradi promjena Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09– prečišćeni tekst). 

Član 2. 
        Promjene Statuta Općine Breza uskladiti sa važećim zakonskim propisima.  
 

Član 3. 
       Za provođenje ove Odluke zadužuje se Komisija za izradu Statut Općine Breza. 
 

Član 4. 
        Nacrt Statuta o promjenama Statuta Općine Breza dostaviti na razmatranje Općinskom 
vijeću, u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.  

 
Član 5. 

        Općinsko vijeće Breza će, u skladu sa utvrđenim rokovima, utvrditi Nacrt Statuta o 
promjenam Statuta Općine Breza i uputiti ga na javnu raspravu. 
 
        Javnu raspravu sprovesti sa: vijećnicima Općinskog vijeća, Općinskim načelnikom, 
pomoćnicima Općinskog načelnika, organima mjesnih zajednica, udruženjima građana koja 
djeluju na području Općine Breza, kao i ostalim zainteresovanim, u cilju davanja prijedloga i 
primjedbi, nakon čega će se prijedlog promjerna Statuta uputiti Općinskom vijeću na 
razmatranje i usvajanje.  
 
        Javnu raspravu sprovesti u roku od 60 dana od dana utvđivanja Nacrta Statuta. 
 
 

 



12         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

 
 

Član 6. 
        Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Breza.“ 
 
                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01/1-02-71/21                                                                      Općinskog vijeća 
Breza, 28.01.2021.godine                                                               Anel Rihić, s.r. 
 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 16. stav 1. i člana 23. Zakona o prostornom planiranju i korištenju 

zemljišta na nivou Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 2/06, 72/07, 
32/08, 4/10, 13/10 i 45/10), člana 33. stav (4) i člana 42. Zakona o prostornom uređenju i 
građenju („Službene novine Zeničko – dobojskog kantona“, broj 1/14 i 1/16) i člana 19. stav 
(1) tačka 2. i tačka 5. Statuta općine Breza – Prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Breza“, broj 8/09), Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj dana 
28.01.2021. godine,  d o n o s i 

 

ODLUKU 
o pristupanju izradi Prostornog plana Općine Breza 

za period 2021-2041. godine 
 
OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
 

Pristupa se izradi Prostornog plana općine Breza za period od 2021. do 2041.godine (u 
daljem tekstu: Prostorni  plan). 

Član 2. 
 

Prostorni plan se donosi za period od 20 godina, odnosno za period od 2021. do 2041. 
godine. 

Član 3. 
 

Prostorni plan će se izraditi u skladu sa Zakonom o prostornom planiranju i 
korištenju zemljišta na nivou Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 02/06, 
72/07, 32/08, 4/10, 13/10 i 45/10), Zakonom o prostornom uređenju i građenju („Službene 
novine Zeničko – dobojskog kantona“ broj:1/14 i 1/16) i Uredbi o jedinstvenoj metodologiji 
za izradu dokumenata prostoronog uređenja („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
63/04, 50/07 i 84/10). 
 
GRANICE OBUHVATA 
 

Član 4. 
 

Granice Prostornog plana su u granicama općine Breza, a ukupna površina obuhvata 
prema Prostornom planu Kantona iznosi 72,88 km2. 



13         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 
 

SMJERNICE ZA IZRADU          
Član 5. 

 
Program i plan aktivnosti za pripremu i izradu Prostornog plana izradit će Nosilac 

pripreme u saradnji sa Nosiocem izrade Prostornog plana. 
Smjernice za izradu Prostornog plana daju nosioci uređenja prostora u skladu sa 

Programom i planom aktivnosti za pripremu i izradu Prostornog plana.  
Sastavni dio Programa i plana aktivnosti za pripremu i izradu Prostornog plana je i 

Program uključivanja javnosti u proces pripreme i izrade Prostornog plana. 
 
ROK ZA IZRADU 

Član 6. 
 

Rok za izradu Prostornog plana je 12 (dvanaest) mjeseci od dana stupanja na snagu 
ove Odluke. 

Plan će se raditi po fazama izrade Prostornog plana kako slijedi: 
 

I FAZA – Priprema izrade plana 
- Izrada Programa i plana aktivnosti za pripremu i izradu Prostornog plana, 
- donošenje smjernica za pripremu i izradu Prostornog plana, 
- priprema i izrada Prostorne osnove. 

 
II FAZA – Izrada prednacrta, nacrta i prijedloga Prostornog plana. 

 
1. FAZA – Donošenje Prostornog plana čiji je sastavni dio Odluka o 

provođenju Prostornog plana općine Breza za period od 2021 - 2041. godine. 
 

Rokovi izrade po fazama utvrditi će se u Programu i planu aktivnosti za pripremu i 
izradu Prostornog plana. 
 
SREDSTVA ZA IZRADU 

Član 7. 
 

Sredstva za finansiranje pripreme, izrade i donošenja Prostornog plana općine Breza, 
a koja se odnose na neposredne materijalne troškove pripreme, izrade i donošenja 
Prostornog plana i dodatne materijalne troškove, obezbijedit će se iz budžeta Općine 
Breza. 

 
Obezbijeđenje vanjske saradnje za stručne oblasti za koje se ukaže potreba u toku 

pripreme i izrade planskog dokumenta, kao i ugovaranje i finansiranje potrebnih 
istraživanja, izrada elaborata, studija ili drugih stručnih i naučnih dokumenata, finansirat će 
se iz Budžeta Općine Breza. 

  
Iznos iz stava (1) ovog člana bit će precizno utvrđen Protokolom o izradi Prostornog 

plana općine Breza i neposrednim materijalnim troškovima izrade Prostornog plana, koji će 
potpisati ovlaštena lica Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu 
okoline Zeničko-dobojskog kantona, Kantonalnog zavoda za urbanizam i prostorno 
uređenje Zeničko – dobojskog kantona i načelnik Općine Breza. 
 
NOSILAC PRIPREME I NOSILAC IZRADE PROSTORNOG PLANA 
 

Član 8. 
 

Nosilac pripreme Prostornog plana je Općinski načelnik i Služba za prostorno 
uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Breza (u daljem 



14         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 
tekstu: Nosilac pripreme Prostornog plana).  

Nosilac pripreme Prostornog plana je dužan osigurati saradnju i usaglašavanje sa 
svim subjektima planiranja.  

Član 9. 
 

Nosilac izrade Prostornog plana je Kantonalni zavod za urbanizam i prostorno 
uređenje Zeničko – dobojskog kantona (u daljem tekstu: Nosilac izrade Prostornog plana), 
a s ciljem racionalnog organizovanja kvalitetne, sistematske i kontinuirane aktivnosti 
prostornog i urbanistiĉkog planiranja za cijelo podruĉje Kantona, te izrade planskih 
dokumenata za koje su nadležni Kanton i jedinice lokalne samouprave - općine u Kantonu. 
Skupština Kantona osnovala je upravnu organizaciju – Kantonalni zavod za urbanizam i 
prostorno uređenje, čije su nadležnosti utvrđene Zakonom o kantonalnim ministarstvima i 
drugim tijelima kantonalne uprave.  

Nosilac pripreme prvenstveno povjerava poslove nosioca izrade planskih dokumenata 
ovoj upravnoj organizaciji (u daljem tekstu: nosilac izrade).  

Nosilac izrade može fazu izrade planskog dokumenta ili njegovog dijela povjeriti 
pravnom licu registrovanom za tu vrstu djelatnosti, uz saglasnost nosioca pripreme. Pravno 
lice je dužno obezbijediti za pojedine faze planskog dokumenta stručno lice odgovarajuće 
struke koje ima formalne i stručne reference.  
 

Član 10. 
 

Nosilac pripreme Prostornog plana će posebnim aktom formirati Savjet plana 
sastavljen od stručnih, naučnih, javnih i drugih lica za potrebe stručnog praćenja, 
usmjeravanja i utvrđivanja koncepta prostornog uređenja Prostornog plana i druge 
aktivnosti u ime nosioca pripreme za izradu Prostornog plana. 
 

Član 11. 
 

Nosilac pripreme Prostornog plana će Nacrt Prostornog plana staviti na javni uvid i 
raspravu u trajanju koje će biti utvrđeno Programom i planom aktivnosti za pripremu i izradu 
Prostornog plana.  

Detalje javnog uvida i rasprave Nosilac pripreme Prostornog plana će oglasiti putem 
sredstava javnog informisanja.  

Nakon sumiranja rezultata javne rasprave, Nosilac pripreme će putem Nosioca izrade 
Prostornog plana pripremiti Prijedlog Prostornog plana i dostaviti Općinskom vijeću radi 
donošenja.  

Uz prijedlog Prostornog plana, Nosilac pripreme je dužan Općinskom vijeću dostaviti 
uz obrazloženje prijedloga i mišljenja na Nacrt Prostornog plana, data kroz javnu raspravu, 
a koja nisu mogla biti prihvaćena.  

Prije donošenja Prostornog plana, Nosilac pripreme je dužan pribaviti mišljenje 
Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-
dobojskog kantona o usaglašenosti sa Prostornim planom kantona. 
 

Član 12. 
 

Nosilac pripreme Prostornog plana će obezbijediti uslove da se Nosiocu izrade 
Prostornog plana stavi na raspolaganje dokumentacija relevantna za izradu Prostornog 
plana, a naročito dokumentacija šireg područja, poljoprivredne i šumskoprivredne osnove, 
strategija zaštite okoliša, planovi razvoja privrede, poljoprivrede, saobraćaja, podatke o 
geološkim osobinama terena i drugo. 

  
Član 13. 

 
Nosilac izrade Prostornog plana dužan je svaku fazu Prostornog plana izraditi u 

skladu sa zakonom, propisima donesenim na osnovu zakona, te u skladu sa ovom 
Odlukom i svim drugim relevantnim propisima i podacima koji su značajni za područje 



15         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 
općine Breza. 

Član 14. 
 

Nosilac izrade Prostornog plana dužan je svaku fazu Prostornog plana izraditi u 
skladu sa podacima koji su mu stavljeni na raspolaganje i pribavljeni od nadležnih organa i 
organizacija u toku rada na izradi Prostornog plana.  

Nosilac izrade Prostornog plana mora osigurati usaglašenost Prostornog plana sa 
dokumentom prostornog uređenja šireg područja. 
 

Član 15. 
 

Nosilac pripreme Prostornog plana dužan je osigurati saradnju i usaglašavanje 
stavova sa subjektima planiranja, odnosno sa relevantnim učesnicima u njegovoj izradi, a 
naročito sa nadležnim organima uprave, društvenim i drugim pravnim licima, nadležnim za 
vodoprivredu, šumarstvo, poljoprivredu, saobraćaj, kulturu, zaštitu kulturno-historijskog i 
prirodnog nasljeđa, zaštitu okoline, organima nadležnim za odbranu, privrednom komorom, 
društvima i drugim pravnim licima nadležnim za komunalne djelatnosti, predstavnicima 
vjerskih zajednica i korisnicima prostora, te pribaviti mišljenja i saglasnosti nadležnih organa 
i organizacija na koje ih zakon obavezuje. 

Nosilac pripreme Prostornog plana može dio aktivnosti na pripremi dokumenata 
prostornog uređenja povjeriti Nosiocu izrade Prostornog plana, a što se uređuje posebnim 
ugovorom. 
 
PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 16. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Breza“. 
 
 
Broj: 01/1-02-110/21   PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.01.2021.godine Općinskog vijeća 

                      Anel Rihić, s.r.     
         

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 35. stav 5. Zakona o prostornom uređenju i građenju (“Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/14 i 4/16) i člana 19. tačka 5. Statuta Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 8/09 – Prečišćeni tekst),Općinsko vijeće Breza 
na sjednici održanoj dana 28.01.2021. godine, donosi: 

O D L U K U 

o produženju roka važenja Odluke o usvajanju revizije sa izmjenama i                      
dopunama Urbanističkog plana grada Breza sa prigradskim naseljima 

 

Član 1. 
       Produžava se rok važenja Odluke o usvajanju revizije sa izmjenama i dopunama 



16         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

Urbanističkog plana grada Breze sa prigradskim naseljima (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/15) i Odluke o provođenju revizije sa izmjenama i dopunama Urbanističkog plana 
grada Breza sa prigradskim naseljima (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 8/15), koja je 
sastavni i provedbeni dio Odluke o o usvajanju revizije sa izmjenama i dopunama 
Urbanističkog plana grada Breza sa prigradskim naseljima. 
 

Član 2. 
       Odluka o usvajanju revizije sa izmjenama i dopunama Urbanističkog plana grada Breza 
sa prigradskim naseljima i Odluka o provođenju revizije sa izmjenama i dopunama 
Urbanističkog plana grada Breza sa prigradskim naseljima, primjenjivat će se do donošenja 
nove Odluke o usvajanju Urbanističkog plana grada Breza sa prigradskim naseljima. 

 
Član 3. 

       Urbanistički plan se može mijenjati  po procedurama i odrebama propisanim Zakonom o 
prostornom uređenju i građenju Zeničko-dobojskog kantona. 
 

Član 4. 
       Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 

 
Broj: 01/1-02-109/21                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                                                                                     
Breza, 28.01.2021. godine                                                           Općinskog vijeća                                                                                                      
                                                                                                          Anel Rihić, s.r. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
        Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 25/03, 16/04 i 67/05) i člana 19. stav 1. tačka 2. Statuta općine Breza – Prečišćeni 
test („Službeni glasnik općine Breza“, broj: 8/09 – „Prečišćeni tekst“), Općinsko vijeće Breza 
na trećoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.01.2021. d o n o s i 

 

O D L U K U 
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 korisne 

stambene površine na području općine Breza 
 
 

Član 1. 
      Ovom Odlukom utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena 1m2 korisne stambene 
površine na području općine Breza za 2021.godinu, u iznosu od 660,00 KM. 
 
 

Član 2. 
       Prosječna konačna građevinska cijena iz prethodnog člana će se revalorizovati u toku 
godine svaka tri mjeseca, na osnovu rasta cijena građevinskih radova u visokogradnji i 
niskogradnji, po sumarnoj metodologiji i podacima koje objavljuje Federalni zavod za 
statistiku Federacije Bosne i Hercegovine. 



17         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

 
 
 

Član 3. 
       Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o utvrđivanju prosječne 
konačne građevinske cijene 1m2 korisne stambene površine na području općine Breza broj: 
01/1-02-121/19 od 30.01.2019. godine („Službeni glasnik Općine Breza broj: 1/20).  

 
 

Član 4. 
      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
općine Breza“. 
 
 
Broj: 01/1-02-111/21                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.01.2021. godine                                                     Općinskog vijeća  
                                                                                                  Anel Rihić, s.r.                                                 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
        Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. tačka 5. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17), člana 19. tačka 7. i  člana 101. stav 3. Statuta 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 8/09), Općinsko vijeće Breza na trećoj 
redovnoj sjednici održanoj dana 28.01.2021. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Radnički dom“ 

 
 

Član 1. 
        Dodjeljuju se u zakup poslovne prostorije na kojima pravo raspolaganja ima Općina 
Breza, a koje se nalaze u zgradi „Radnički dom“ u Brezi, ul. Titova bb., Udruženju građana 
„Omladinski centar - Desnek“ iz Breze, i to: 
 

- prostorije u prizemlju zgrade u ukupnoj površini od 58,70 m2. 
 

Član 2. 
        Prostorije velike sale Radničkog doma, u površini od 140 m2 zajednički će koristiti 
Općina Breza i Udruženje građana „Omladinski centar – Desnek“. 
 

Član 3. 
         Za prostorije iz član 1. ove Odluke, zakupac je obavezan plaćati zakupninu u iznosu od 
1,00 KM/m2 prostorije (mjesečni iznos). 

 



18         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

Član 4. 
         Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Udruženju građana 
„Omladinski centar – Desnek“, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana 
zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 5. 

        Ovlašćuje se Općinski načelnik da sa zakupcem Udruženje građana „Omladinski centar 
– Desnek“, zaključi Ugovor o zakupu poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način 
regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 6. 

        Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 
Općine Breza".  
 
 
Broj:01/1-02-114/21 PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.01.2021.godine     Općinskog vijeća 

      Anel Rihić, s.r. 
             
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
        Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. tačka 5. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17), člana 19. tačka 7. i  člana 101. stav 3. Statuta 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 8/09), Općinsko vijeće Breza na trećoj 
redovnoj sjednici održanoj dana 28.01.2021.godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Kulturnog centra“ u Brezi 

 
 

Član 1. 
      Dodjeljuju se u zakup poslovne prostorije na kojim pravo raspolaganja ima Općina Breza, 
a koje se nalaze u zgradi „Kulturnog centra“ u Brezi, Udruženju građana HKD „Napredak“, 
Podružnica Breza, i to: 

 
- prostorije u površini od  38,67 m2 

  
Član 2. 

      Za prostorije iz člana 1. ove Odluke, zakupac je obavezan plaćati zakupninu u iznosu od 
1,00 KM/m2 prostorije (mjesečni iznos). 

 
Član 3. 

      Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Udruženju građana 
HKD „Napredak“, Podružnica Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana 



19         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 
 

Član 4. 
      Ovlašćuje se Općinski načelnik da sa zakupcem Udruženje građana HKD „Napredak“ 
Breza, zaključi Ugovor o zakupu poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati 
prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

       Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 
Općine Breza".  
 
 
Broj: 01/1-02-113/21 PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.01.2021.godine    Općinskog vijeća 

       Anel Rihić, s.r. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
          Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. tačka 5. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17), člana 19. tačka 7. i  člana 101. stav 3. Statuta 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 8/09), Općinsko vijeće Breza na trećoj 
redovnoj sjednici održanoj dana 28.01.2021. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli u zakup poslovne prostorije u stambeno-poslovnoj zgradi zv. „Borac“ 

 
 

Član 1. 
Dodjeljuje se u zakup  poslovna prostorija na kojoj pravo raspolaganja ima Općina 

Breza, a koja se nalazi u stambeno-poslovnoj zgradi zv. Borac u ul. Alije Izetbegovića, 
Udruženju pedagoga tjelesnog odgoja i sporta UPTOS Breza, i to: 

 

• prostorija u prizemlju, u površini od 22 m2 
  

Član 2. 
 Za prostoriju iz člana 1. ove Odluke, zakupac je obavezan plaćati zakupninu u iznosu 
od 1,00 KM/m2 prostorije (mjesečni iznos). 

 
Član 3. 

 Poslovna prostorija iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuje se u zakup Udruženju pedagoga 
tjelesnog odgoja i sporta UPTOS Breza , na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana 
zaključenja Ugovora o zakupu poslovne prostorije. 

 
Član 4. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da sa zakupcem Udruženje pedagoga tjelesnog 



20         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

odgoja i sporta UPTOS Breza, zaključi Ugovor o zakupu poslovne prostorije, kojim će se na 
detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

Član 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 
Općine Breza".  
 
 
Broj: 01/1-02-115/21 PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.01.2021.godine     Općinskog vijeća 

          Anel Rihić, s.r. 
       

                     

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
         Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. tačka 5. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17), člana 19. tačka 7. i  člana 101. stav 3. Statuta 
Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 8/09), Općinsko vijeće Breza na trećoj 
redovnoj sjednici održanoj dana 28.01.2021. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli u zakup poslovne prostorije u zgradi „Kulturnog centra“ u Brezi 

 
 

Član 1. 
        Dodjeljuje se u zakup  poslovna prostorija na kojoj pravo raspolaganja ima Općina 
Breza, a koja se nalazi u zgradi „Kulturnog centra“ u Brezi, Udruženju građana Šahovski klub 
„Preporod“ Breza, i to: 

 
- prostorija u površini od 14,50 m2 

  
Član 2. 

        Za prostoriju iz člana 1. ove Odluke, zakupac je obavezan plaćati zakupninu u iznosu od 
1,00 KM/m2 prostorije (mjesečni iznos). 

 
Član 3. 

         Poslovna prostorija iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuje se u zakup Udruženju građana 
Šahovski klub „Preporod“ Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana 
zaključenja Ugovora o zakupu poslovne prostorije. 

 
 

Član 4. 
         Ovlašćuje se Općinski načelnik da sa zakupcem Udruženje građana Šahovski klub 
„Preporod“ Breza, zaključi Ugovor o zakupu poslovne prostorije, kojim će se na detaljniji 
način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 
 



21         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

 
 

Član 5. 
          Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 
Općine Breza".  
 
 
Broj: 01/1-02-112/21 PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.01.2021.godine     Općinskog vijeća 

         Anel Rihić, s.r. 
       

          

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 1. i člana 7. stav 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije BiH (“Službene novine FBiH”, 12/03, 34/03 i 65/13) i člana 19. 
tačka 29. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09-prečišćeni 
tekst),Općinsko vijeće Breza, na trećoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.01.2021. godine, 
 d o n o s i  
 

O D L U K U 
o kriterijima za imenovanje na pozicije u reguliranim tijelima Općine Breza 

 
 

Član 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za imenovanje na pozicije u reguliranim tijelima 
Općine Breza. 
 

Član 2. 
 Pod pojmom regulirana tijela Općine Breza podrazumijevaju se javna preduzeća, čiji je 
osnivač Općina Breza. 
  

Član 3. 
 Kandidati koji se imenuju u nadzorni odbor javnih preduzeća dužni su, pored uslova 
utvrđenih odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 
(„Službene novine FBiH“; broj 12/03, 34/03 i 65/13), kao i odredbama Zakona o sukobu 
interesa u organima vlasti („Službene novine FBiH“, broj 70/08) ispunjavati sljedeće kriterije: 
  
- da imaju završen VII stepen stručne spreme odnosno završen prvi, drugi ili treći ciklus 

bolonjskog sistema studiranja,  
- da imaju najmanje tri godine radnog staža na poslovima svog stručnog naziva, 
- da nije istovremeno predsjednik ili član Nadzornog ili Upravnog odbora ili Uprave drugog 

društva ili institucije, 
- da imaju stručno znanje iz djelatnosti javnog preduzeća u koje se kandidiraju, te da su 

upućeni u sadržaj i način rada tog preduzeća, 
- da imaju sposobnost upravljanja finansijskim sredstvima i ljudskim resursima kao i da 

imaju sklonost timskom radu, 



22         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

- stepen znanja pokazanog na intervjuu. 
 

Član 4. 
 Kriterije navedene u članu 3. ove Odluke nadležna komisija bodovat će na sljedeći 
način:    

1. Stepen obrazovanja: 
- završen doktorat ili magisterij, treći ciklus bolonjskog sistema studiranja.....10  
  bodova 

 - završen postdiplomski studij, drugi ciklus bolonjskog sistema studiranja.....8  
             bodova 
 - VII stepen stručne spreme, prvi ciklus bolonjskog sistema studiranja 240 ECTS  
             bodova.............................................................................................. 6 bodova 
          - VII stepen stručne spreme, prvi ciklus bolonjskog sistema studiranja 180 ECTS 
            bodova.....................................................................................................4 boda 
 

2. Radni staž nakon sticanja stručne spreme: 
 - preko 20 godina, bodova……………………….. 10 
 - od 10 do 20 godina, bodova …………………...    8 
 - od 5 do 10 godina, bodova ……………………..           6 
          - od 3 do 5 godina, bodova...................................          3 
 
 

3. Dosdašnje iskustvo u organima rukovođenja i upravljanja:  
 - sa iskustvom, bodova ……………………………   3  
 - bez iskustva, bodova …………………………….   0 
  
 

4. Stepen znanja pokazanog na intervjuu: 
 - izuzetno, bodova………………………………..   5 
. - dobro, bodova..………………………………….     3 
 - nedovoljno, bodova…………………………….      0 
 
 

Član 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Breza“, stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o kriterijima za 
imenovanje na pozicije u reguliranim tijelima Općine Breza, broj: 01/2-05-141/2017 od 
20.01.2017. godine. 
 
 
Broj: 01/1-02-161/21                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 28.01.2021.                                                                         Općinskog vijeća 
                                                                                                            Anel Rihić, s.r. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 



23         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

Broj: 01/1-02-12/21 
Breza, 28.01.2021.godine 

 
 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Nacrta Programa rada Općinskog vijeća Breza 
za 2021.godinu, Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj dana 
28.01.2021.godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 UTVRĐUJE SE Nacrt Programa rada Općinskog vijeća Breza za 2021.godinu. 
 
 Po utvrđenom Nacrtu Programa rada Općinskog vijeća Breza za 2021. godinu 
sprovesti javnu raspravu u okviru vijećnika Općinskog vijeća, Općinskog načelnika, 
pomoćnika općinskog načelnika, predsjednika mjesnih zajednica i i ostalih zainteresovanih 
koji mogu dati svoj doprinos u pripremi izrade Programa rada Općinskog vijeća za 2021. 
godinu 
 

II 
 Javnu raspravu sprovesti u periodu od 29.01.2021 do 16.02.2021.godine. 
 

III 
 Za realizaciju zaključka zadužuje se predsjedavajući Općinskog vijeća, predsjednici 
klubova parlamentarnih stranaka,  Stručna služba Općinskog vijeća. 
 
 

IV 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza.“ 
 
 
Dostavljeno:                                 PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Predsjedavajući Općin.vijeća,                                Općinskog vijeća  
1x Stručna služba Općin.vijeća,                                   Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-116/21 

Breza, 28.01.2021.godine 
 
 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Nacrta Programa obavljanja komunalnih usluga 
zajedničke komunalne potrošnje u vremenu 16.03.2021. do 15.03.2022. godine, Općinsko 
vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.01.2021. godine, donosi 



24         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 UTVRĐUJE SE Nacrt Programa obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne 
potrošnje u vremenu 16.03.2021. do 15.03.2022.godine. 
 
 Po utvrđenom Nacrtu provesti javnu raspravu u okviru: vijećnika Općinskog vijeća, 
predstavnika mjesnih zajednica, predstavnika privrednih subjekata, predstavnika javnih 
preduzeća i drugih korisnika. 
 

II 
 Javnu raspravu sprovesti u periodu od 29.01.2021. do 15.02.2021. godine 
  
 

III 
 Za realizaciju zaključka zadužuje se Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 
 

IV 
          Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza.“ 
 
 
Dostavljeno:                   PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za prost.uređenje,                 Općinskog vijeća  
1x 01/1,                           Anel Rihić, s.r.  
1x a/a. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-132/21 

Breza, 28.01.2021.godine 
 
 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Informacije o koncesijama na području Općine 
Breza, Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.01.2021. godine, 
donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 DA SE odustane od pokrenutih postupaka po tužbama pokrenutih protiv RMU „Breza“ 
u Brezi, Zeničko-dobojskog kantona i Federacije BiH. 
  



25         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

 
 
 

II 
          Da se pokrene postupak potipisivanja Koncesionog ugovora sa Ministarstvom za 
privredu Zeničko-dobojskog kantona i RMU „Breza“ u cilju ostvarivanja prava propisanih 
zakonima o koncesijama.  

III 
 Za realizaciju tačke I. Zaključka zadužuje se Općinski pravobranilac, a za realizaciju 
tačke II. Zaključka zadužuje se: Općinski načelnik i Služba za privredu. 
 

IV 
          Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza.“ 
                 
 
Dostavljeno:                   PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik,                                                                  Općinskog vijeća 
1x Općinski pravobranilac,                                                             Anel Rihić, s.r. 
1x Služba za privredu,                   
1x 01/1,                           
1x a/a. 
        

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-128/21 

Breza, 28.01.2021.godine 
 
 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Inicijative za donošenje Odluke o danu sjećanja 
n apoginule rudare Općine Breza, Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj 
dana 28.01.2021. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 PRIHVATA SE inicijativa za donošenje Odluke o Danu sjećanja na poginule rudare 
Općine Breza. 
 

II 
          Da se za jednu od narednih sjednica Općinskog vijeća pripremi Odluka o Danu 
sjećanja na poginule rudare Općine Breza. 
 
          Prilikom izrade iste, utvrditi način i postupak obilježavanja Dana sjećanja na poginule 
rudare.  
 

III 
          Za realizaciju Zaključka zadužuje se nadležna općinska služba. 



26         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

 
 
 

IV 
         Zaključak objeviti u „Službenom glasniku Općine Breza.“ 
 
 
Dostavljeno:                      PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik,                                Općinskog vijeća  
1x 01/1,                             Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
        

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-96/21 

Breza, 28.01.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", 
broj 8/09 – Prečišćeni tekst ) i člana 14. Odluke o javnim priznanjima Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj 14/14 – Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na 
trećoj redovnoj sjednici održanoj dana 28.01.2021.godine, donosi  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o pokretanju postupka za dodjelu javnih priznanja Općine Breza 

 
I 

 Da Komisija za odlikovanja i općinska priznanja sprovede postupak dodjele javnih 
priznanja Općine Breza u skladu sa Odlukom o javnim priznanjima Općine Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj 14/14 – Prečišćeni tekst). 
 

II 
 Rok realizacije zaključka je 15.03.2021. godine. 
 
 

III 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
  
DOSTAVLJENO:                           PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Predsjednik Komisije za                            Općinskog vijeća 
    odlikovanja i općinska priznanja                 Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 

 

 



27         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-184/21 

Breza, 28.01.2021.god. 
                                                                       

Na osnovu člana 19. stav 1. tačka 29. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine 
Breza”, broj: 8/09 – Prečišćeni tekst), člana 23.Statuta Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. 
Breza, broj: 1157-07-05-33-2/18 od 07.05.2018. godine a u vezi sa članom 9. Odluke o 
usklađivanju statusa Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza sa Zakonom o javnim 
preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o privrednim društvima („Službeni 
glasnik Općine Breza, broj: 11/17 i 2/20)) Općinsko vijeće Breza, na trećoj redovnoj sjednici 
održanoj dana 28.01.2021. godine, d o n o s i  

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Imenuje se Hasanspahić Salih, da kao punomoćnik državnog kapitala u ime Osnivača 
a na prijedlog Općinskog načelnika predsjedava na 40. redovnoj sjednici Skupštine JP 
„Komunalno“ d.o.o. Breza. 

 
II 

Dnevni red 40. redovne sjednice sjednice Skupštine JP „Komunalno“ d.o.o. Breza je: 
1. Izbor radnih tijela sjednice Skupštine preduzeća (zapisničara i ovjerivača 

zapisnika); 
2. Razmatranje i usvajanje Zapisnika sa 39 (tridesetdevete) redovne sjednice 

Skupštine preduzeća, broj: 2267-Z/20 od 05.08.2020. godine; 
3. Prijedlog Odluke o razrješenju člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća 

„Komunalno“ d.o.o. Breza; 
4. Prijedlog Odluke o imenovanju vršioca dužnosti člana Nadzornog odbora JP 

„Komunalno“ d.o.o. Breza na kraći vremenski period; 
5. Prijedlog Odluke o raspisivanju javnog konkursa za izbor i imenovanje članova 

Nadzornog odbora JP „Komunalno“ d.o.o. Breza; 
6. Davanje saglasnosti na tekst Javnog konkursa za izbor i imenovanje članova 

Nadzornog odbora JP „Komunalno“ d.o.o. Breza; 
7. Prijedlog Odluke o imenovanju komisije za provođenje postupka po javnom 

konkursu za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora JP „Komunalno“ d.o.o. 
Breza. 

III 
Ovlašćuje se punomoćnik da u ime državnog kapitala u Skupštini glasa na sljedeći 

način: 
1. Prijedlog Odluke o razrješenju člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća 

„Komunalno“ d.o.o. Breza, ovlašteni punomoćnik će glasati  ZA,  
2. Prijedlog Odluke o imenovanju vršioca dužnosti člana Nadzornog odbora JP 

„Komunalno“ d.o.o. Breza na kraći vremenski period, ovlašteni punomoćnik će 
glasati ZA, 



28         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

3. Prijedlog Odluke o raspisivanju javnog konkursa za izbor i imenovanje članova 
Nadzornog odbora JP „Komunalno“ d.o.o. Breza, ovlašteni punomoćnik će 
glasati  ZA, 

4. Davanje saglasnosti na tekst Javnog konkursa za izbor i imenovanje članova 
Nadzornog odbora JP „Komunalno“ d.o.o. Breza, ovlašteni punomoćnik će 
glasati ZA, 

5. Prijedlog Odluke o imenovanju komisije za provođenje postupka po javnom 
konkursu za izbor i imenovanje članova Nadzornog odbora JP „Komunalno“ 
d.o.o. Breza, ovlašteni punomoćnik će glasati ZA, 

 
IV 

      Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

 
Dostavljeno:               PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu,                                                                Općinskog vijeća                                              
1x JP „Komunalno“ Breza,               Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a.                                                                                                            
 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-211/21 

Breza, 28.01.2021. godine 

 

 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza – Prečišćeni tekst („Službeni 

glasnik Općine Breza“, broj: 8/09), prilikom razmatranja Zaključka o odobravanju-rasporedu 

sredstava za sportska i ostala udruženja u periodu od 01.01.2021.godine do 

31.03.2021.godine, Općinsko vijeće na trećoj redovnoj sjednici održanoj 28.01.2021. godine 

donosi: 

ZAKLJUČAK 

 

I 

Do donošenja Budžeta Općine Breza za 2021. godinu i Programa za korištenje 

budžetskih sredstava namijenjenih za sport na području općine Breza za 2021. godinu, 

ovlašćuje se Općinski načelnik da, na obrazloženi prijedlog Službe za finansije, inspekcijske 

poslove i opću upravu, u skladu sa raspoloživim finansijskim sredstvima, može akontativno 

vršiti isplate novčanih sredstava sportskim klubovima i udruženjima na ime njihovog 

redovnog funkcionisanja i to do visine isplaćenih novčanih sredstava u prvom kvartalu 2020. 

godine. 

II 

Za reazlizaciju tačke I. Zaključka zadužuje se Općinski načelnik i Služba za finansije, 

inspekcijske poslove i opću upravu. 

 



29         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

III 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza.“ 

 

Dostavljeno:  

1x Općinski načelnik,                                   PREDSJEDAVAJUĆI 

1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i                           Općinskog vijeća Breza 

     opću upravu,                                     Anel Rihić, s.r.  

1x 01/1,       

1x a/a. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-157/21 

Breza, 28.01.2021.godine 
 
 Na osnovu člana 115. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Prečišćeni tekst) prilikom razmatranja Informacije o načinu i postupku informisanja 
javnosti o radu Općinskog vijeća i Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Breza na trećoj 
redovnoj sjednici, održanoj dana 28.01.2021. godine, donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
        DA SE nastave aktivnosti na određivanju načina i postupka informisanja javnosti o radu 
Općinskog vijeća i Općinskog načelnika. 
 

II 
        Prilikom određivanja načina i postupka informisanja javnosti, sprovesti postupak u 
skladu sa Zakonom o javnim nabavkama. 
 

III 
        Za realizaciju Zaključka zadužuje se Služba za privredu. 
 

IV 
       Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“ 
  
Dostavljeno:                    
1x Općinski načelnik,   PREDSJEDAVAJUĆI  
1x Služba za privredu,                               Općinskog vijeća  
1x 01/1,                              Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
 
        

 



30         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj:01/1-02-135-2/21 

Breza 28.01.2021.godine 
 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06) i člana 19. 
tačka 18. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09, – Prečišćeni 
tekst), Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj 28.01.2021.  godine, d o n 
o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju  predsjednika i članova Komisije za budžet i finansije  

 
I 

 Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi Komisije za budžet i finansije, zbog 
isteka mandata („Službeni glasnik Općine Breza“, broj  08/16), i to: 
 

1. Hasić Muhamed, predsjednik  
2. Džambić Adna, član 
3. Ahmedspahić Selvedina, član 
4. Omerhodžić Jasna, član 
5. Nefić Haris, član 

 
II 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:                        PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                                     Općinskog vijeća 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu,                Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-135-1/21 

Breza, 28.01.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06) i člana 19. 
tačka 18. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09, – Prečišćeni 



31         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

tekst), Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj 28.01.2021.  godine,          
d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednika i članova Komisije za budžet i finansije  

 
I 

 U Komisiju za budžet i finansije, Općinskog vijeća Breza imenuju se: 
 

1. Hasić Muhamed, predsjednik  
2. Dedić Džemil, član 
3. Ibrahimović Emir, član 
4. Kovačević Sanela, član 
5. Šljivo Dino, član 

 
II 

 Zadatak komisije iz člana I ovog rješenja utvrđen je u članu 45 a. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Breza“ broj 3/11 - Prečišćenii tekst). 
 

III 
          Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
  
 
DOSTAVLJENO:                          PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                                     Općinskog vijeća 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu,                   Anel Rihić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
  

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj:01/1-02-135-2/21 

Breza, 28.01.2021. godine 
                                                                                      
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06) i člana 19. tačka 18. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09-Prečišćeni tekst),  
Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj 28.01.2021. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju predsjednika i članova Komisije za Statut i propise 

 
I 

 Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi Komisije za Statut i propise, zbog isteka 
mandata,( „Službeni glasnik Općine Breza“,  broj: 08/16 i 6/17):      
     

 



32         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

1. Kovačević Azra, predsjednik, 
2. Frljak Kenan, član, 
3. Dedić Miralem, član 
4. Avdović Adis, član, 
5. Dedić Alisa, član. 

 
II 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                             Općinskog vijeća 
1x 01/1,                               Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-135-1/21 

Breza, 28.01.2021.godine 
 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06) i člana 19. tačka 18. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09-Prečišćeni tekst),  
Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj 28.01.2021. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednika i članova Komisije za Statut i propise 

 
 

I 
 Za predsjednika i članove Komisije za Statut i propise imenuju se: 
 

1. Ćosić Adi, predsjednik, 
2. Kovačević Azra, član, 
3. Dedić Miralem, član, 
4. Mamela-Herco Mersiha, član, 
5. Zahirović Samra, član. 

 
 

II 
           Zadatak Komisije iz tačke I. ovog riješenja utvrđen je u članu 36. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 3/11-prečišćeni tekst)  
 
 
 
 



33         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

 
III 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
  
DOSTAVLJENO:                PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                   Općinskog vijeća 
1x 01/1,                         Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj:01/1-02-135-2/21 

breza 28.01.2021.godine 
 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06) i člana 19. tačka 18. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09-Prečišćeni tekst),  
Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj 28.01.2021. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju predsjednika i članova Drugostepene upravne komisije 

 
I 

 Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi Drugostepene upravne komisije, zbog 
isteka mandata,( „Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 8/16). 

 
1. Čosić Adi, predsjednik, 
2. Zahirović Midhat, član, 
3. Kustura Lejla, član, 
4. Gavranović Dino, član, 
5. Mamela-Herco Mersiha, član. 

 
II 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
    
DOSTAVLJENO:           PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,               Općinskog vijeća 
1x 01/1,                     Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
  
 

 

 



34         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-135-1/21 

Breza, 28.01.2021.godine 
 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06) i člana 19. tačka 18. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09-Prečišćeni tekst),  
Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj 28.01.2021. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednika i članova Drugostepene upravne komisije 

 
I 

 Za predsjednika i članove Drugostepene upravne komisije imenuju se: 
 
 

1. Hasanspahić Senad, predsjednik, 
2. Dedić Alisa, član, 
3. Frljak Kenan, član, 
4. Omerhodžić Medina, član, 
5. Smailbegović Emir, član. 

 
II 

           Zadatak Komisije iz tačke I. ovog riješenja utvrđen je u članu 37. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 3/11-prečišćeni tekst)  

 
III 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:                 PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                    Općinskog vijeća 
1x 01/1,                          Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj:01/1-02-135-2/21 

Breza 28.01.2021.godine 
 



35         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06) i člana 19. 
tačka 18. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09, – Prečišćeni 
tekst), Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj 28.01.2021. godine, d o n o 
s i  
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju  predsjednika i članova Komisije za odlikovanja i općinska priznanja  

 
 

I 
 Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi Komisije za odlikovanja i općinska 
priznanja, zbog isteka mandata („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 01/17), i to: 
 

1. Hasanspahić Ibrahim, predsjednik  
2. Kovačević Ferid, član 
3. Blažević Hasan, član 
4. Murto Alma, član 
5. Jusić Smail, član 

 
II 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:                      PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                                 Općinskog vijeća              
1x 01/1,   Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-135-1/21 

Breza, 28.01.2021.godine 
 
 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06) i člana 19. tačka 18. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09-Prečišćeni tekst),  
Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj 28.01.2021. godine, d o n o s i  
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednika i članova Komisije za odlikovanja i općinska priznanja 

 
 
I 

 Za predsjednika i članove Komisije za odlikovanja i općinska priznanja imenuju se: 



36         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

 
1. Smailbegović Malik, predsjednik, 
2. Avdukić Senadin, član, 
3. Buljetović Čamil, član, 
4. Bajrić Adnan, član, 
5. Muratović Asim, član. 

 
II 

         Zadatak Komisije iz tačke I. ovog riješenja utvrđen je u članu 38. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 3/11-prečišćeni tekst) i člana 
17.Odluke o javnim priznanjima Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 14/14 – 
Prečišćeni tekst). 
 

III 
 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:                 PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                    Općinskog vijeća 
1x 01/1,                          Anel Rihić, s.r. 
1x arhiva. 
 
  

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj:01/1-02-135-2/21 

Breza 28.01.2021.godine 
 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06) i člana 19. 
tačka 18. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09, – Prečišćeni 
tekst), Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj 28.01.2021. godine,  
d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju predsjednika i članova Odbora za provedbu Etičkog kodeksa vijećnika   

u Općinskom vijeću Breza 
 
 

I 
 Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi Odbora za provedbu Etičkog kodeksa 
vijećnika u Općinskom vijeću Breza, zbog isteka mandata („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj 01/17 i 3/17), i to: 
 
 
 



37         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

1. Hajduković Mirsad, predsjednik, 
2. Avdukić Hidajet, član, 
3. Šišić Amina, član, 
4. Beširević Selma, član, 
5. Škrgić Belma, član. 

 
II 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:                      PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                                  Općinskog vijeća              
1x 01/1     Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-135-1/21 

Breza, 28.01.2021.godine 
 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06) i člana 19. tačka 18. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09-Prečišćeni tekst),  
Općinsko vijeće Breza na trećoj redovnoj sjednici održanoj 28.01.2021. godine, d o n o s i  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednika i članova Odbora za provedbu Etičkog kodeska vijećnika  

u Općinskom vijeću Breza 

 
I 

 Za predsjednika i članove Odbora za provedbu Etičkog kodeska vijećnika u 
Općinskom vijeću Breza imenuju se: 
 

1. Kovačević Dejan, predsjednik, 
2. Grgić Goran, član, 
3. Jekalović Amina, član, 
4. Javorovac Amina, član, 
5. Memišević Mevludin, član. 

 
 

II 
           Obaveze Odbora iz člana I ovog rješenja utvrđene su u Etičkom kodeksu vijećnika u 
Općinskom vijeću Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 6/10). 
 
 
 



38         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

 
III 

 Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:                 PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovima komisije,                    Općinskog vijeća 
1x 01/1,                          Anel Rihić, s.r. 
1x arhiva. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

 
 Na osnovu člana 67. stav 3. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 35/05, člana 15. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06), člana 
116. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 8/09 – Prečišćeni tekst), a 
u vezi Poglavlja III Smjernica za uspostavu i jačanje interne kontrole kod budžetskih korisnika 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 19/05), Općinski načelnik, dana, 27.01.2021. godine, 
d o n o s i   
 

P R A V I L N I K 
načinu i uslovima korištenja  fiksnih i mobilnih telefona u Općini Breza 

 
Član 1. 

 Ovim Pravilnikom uređuje se uslovi i način korištenja fiksnih i mobilnih telefona u  
Općini Breza (u daljem tekstu: Općina). 
 

Član 2. 
 Fiksni i mobilni telefoni u vlasništvu Općine mogu se koristiti samo za obavljanje 
službenih poslova. 
 

Član 3. 
 Pod službenim poslovima, u smislu ovog Pravilnika, smatra se obavljanje poslova i 
zadataka iz djelokruga rada Općine. 
 

Član 4. 
U Općini se uspostavlja interni i eksterni telefonski saobraćaj. 
 

Član 5. 
 Interni telefonski saobraćaj obavlja se unutar općine, između općinskih službenika i 
namještenika, a telefonski uređaji instaliraju se u svim općinskim kancelarijama.  
 

Eksterni telefonski saobraćaj se obavlja između službenika, namještenika i organa 
općine sa drugim organima i pojedincima izvan općinskih prostorija i objekata. 
 

Član 6. 
 Eksterni telefonski saobraćaj realizovat će se putem fiksne i mobilne telefonske mreže. 



39         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

Član 7. 
 Eksterni telefonski saobraćaj obavljat će se podsredstvom Općinske centrale, direktnih 
izlaza  i mobilnih telefona u vlasništvu Općine. 
 Izuzeno eksterni telefonski saobraćaj može se obavljati i  putem mobilnih telefona koji 
su u vlasništvu državnih službenika odnosno namještenika.   
 
FIKSNA TELEFONSKA MREŽA 
 

Član 8. 
 Pravo na direktni fiksni telefonski izlaz imaju: 

- Općinski načelnik, 
- Tehnički sekretar Općinskog načelnika, 
- Pomoćnici  općinskog načelnika, 
- Sekretar Općinskog vijeća  i 
- Općinsko pravobranilaštvo. 

 
Član 9. 

Tehnički sekretar Općinskog načelnika prioritetno vrši ostvarivanje telefonskih veza za 
potrebe Općinskog načelnika, a potom telefonske veze za rukovodioce općinskih službi za 
upravu i stručne službe. 

Ostali službenici i namještenici koriste centralu kao posrednika za ostvarivanje 
eksternih telefonskih veza. 

 
Član 10. 

Namještenici na telefonskoj centrali i sekretarskim uređajima vodit će evidenciju 
eksternih telefonskih veza (broj koji se poziva i ime uposlenika).  

Međunarodni pozivi se vrše u pravilu sa fiksnih telefona, putem centrale. Telefonista 
na centrali ima obavezu da evidentira tko je i u kojem periodu, kojem trajanju i na koji broj 
vršio poziv.  

Uz mjesečni račun od davaoca telefonskih usluga tražit će se ispis obavljenih 
telefonskih razgovora za isto je zadužena Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću 
upravu. 
 
MOBILNA TELEFONSKA MREŽA 
 

Član 11. 
Pravo na upotrebu i plaćene troškove mobitela imaju: 
 

1. Pomoćnici općinskog načelnika u mjesečnom iznosu od maksimalno 19,00 KM. 
2. Općinski pravobranilac u mjesečnom iznosu od maksimalno 19,00 KM. 
3. Stručni savjetnik za funkcionisanje Općinskog načelnika u mjesečnom iznosu od 

maksimalno 19,00 KM. 
4. Stručni saradnik za funkcionisanje Općinskog vijeća u mjesečnom iznosu od 

maksimalno 19,00 KM. 
 

Član 12. 
 Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu je odgovorna za praćenje i 
obračun troškova korištenja mobilnih telefona i postupanje po Izjavi iz člana 14. ovog 
Pravilnika. 

Obračun prekoračenja troškova telefona vrši se na tromjesečnoj razini i isti se 
blagovremeno dostavlja Općinskom načelniku. 

 
 



40         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

Član 13. 
Korisnik mobilnog telefona potpisuje Izjavu u roku od 5 dana od dana dostave izjave 

kojom potvrđuje da je upoznat sa visinom odobrenih troškova korištenja telefonskog aparata i 
istom izjavom daje saglasnost da mu se izvrši obustava od plaće eventualnih prekoračenja 
odobrenih troškova na mjesečnoj razini. 

Izjava iz prethodnog stava je sastavni dio ovog pravilnika. 
 

Član 14. 
 Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Procedura o načinu 
korištenja i upotrebi mobilnih i fiksnih telefona broj: 01/2-49-122/05 od 15.04.2005.godine. 
 

Član 15. 
Sastavni dio ovog Pravilnika su: 

- Izjava/Saglasnost, Prilog broj 1.,  
- Ukupni troškovi mobilnih telefona, Prilog broj 2.   

 
Član 16. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja a naknadno će se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine Breza“ i WEB stranici Općine Breza. 
  

Član 17. 
 Pravilnik je sačinjen u sedam (7) primjeraka i isti će se dostaviti svim Općinskim 
službama, Stručnoj službi Općinskog vijeća i Općinskog načelnika i Općinskom 
Pravobranilaštvu. 
 Za dostavu se zadužuje Stručna služba Općinskog vijeća i Općinskog načelnika. 
 
 
Broj:01/2-04-218/21                OPĆINSKI NAČELNIK 
Breza, 27.01.2021. godine                         Vedad Jusić, s.r.   
 
 
          Prilog broj 1. 

 

Ja______________________________jmb._____________________________iz 

_______________ dana______________________ svojevoljno dajem sjedeću: 

 

IZJAVU / SAGLASNOST 

Bezuslovno sam saglasan/na da se u slučaju prekoračenja  visine odobrenih troškova 

korištenja mobilnog aparata od 19,00 KM od moje plaće obustavi cjelokupan iznos 

prekoračenja te da se obustavljeni iznos uplati na Depozitni račun Općine Breza otvoren 

kod UniCredit Bank d.d. Mostar-PJ Breza. 

Ova izjava vrijedi do opoziva iste.   

                                                                                          IZJAVU DAO/LA  

                                                                     ______________________ 



41         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

                                                                         
 

                                                                                                                    Prilog broj 2. 
 

 
UKUPNI TROŠKOVI MOBILNIH TELEFONA 

 
 

R.br. Korisnik/radno mjesto Mobitel, oznaka i broj Mobitel 
vlasništvo 

Odobreni 
mjesečni limit za 
troškove 
korištenja u KM 

1. Pomoćnik načelnika za 
privredu 
Salih Hasanspahić 
 

- Vlasništo 
korisnika 

19,00 

2. Pomoćnik načelnika za 
civilnu zaštitu Huso 
Herco 
 

- Vlasništvo 
korisnika 

19,00 

3. Pomoćnik načelnika za 
finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu 
Meliha Beširević 
 

- Vlasništvo 
Općine 

19,00 

4. Stručni savjetnik za 
funkcionisanje 
Općinskog načelnika 
Muamera 
Ahmedspahić 
 

- Vlasništvo 
općine 

19,00 

5. Stručni saradnik za 
funkcionisanje 
Općinskog vijeća Safet 
Zahirović 
 

- Vlasništvo 
korisnika 

19,00 

6. Općinski pravobranilac 
Eldin Mustafić 
 

- Vlasništvo 
Općine 

 

19,00 

  
Sve ukupno 
 

   
114,00 KM 

 
 
 

 

 

 
 
 
 



42         BROJ   2              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                       01.02.2021. 

 

S A D R Ž A J 
 

11.  Odluka o pristupanju izradi promjena Statuta Općine Breza 

12.  Odluka o pristupanju izradi Prostornog plana Općine Breza, za period 2021-2041.  

       godine 

15.  Odluka o produženju roka važenja Odluke o usvajanju revizije sa izmjenama i  

       dopunama Urbanističkog plana grada Breza sa prigradskim naseljima 

16.      Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 korisne stambene  

           površine na području Općine Breza 

17.  Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Radnički dom“ 

18.  Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Kulturnog centra“  

19.  Odluka o dodjeli u zakup poslovne prostorije u stambeno-poslovnoj zgradi zv.  

       „Borac“ 

20.  Odluka o dodjeli u zakup poslovne prostorije u zgradi „Kulturnog centra“ 

21.  Odluka o kriterijima za imenovanje na pozicije u reguliranim tijelima Općine Breza 

23.  Zaključak o utvrđivanju Nacrta Programa rada Općinskog vijeća Breza za 2021.  

       godinu. 

24.  Zaključak o utvrđivanju Nacrta Programa obavljanja komunalnih usluga zajedničke  

       komunalne potrošnje u vremenu 16.03.2021. do 15.03.2022.godine. 

24.  Zaključak po osnovu informacije o koncesijama na području Općine Breza 

25.  Zaključak o prihvatanju inicijative za donošenje Odluke o Danu sjećanja na poginule  

      rudare Općine Breza 

26.  Zaključak o pokretanju postupka za dodjelu javnih priznanja Općine Breza 

27.  Zaključak o davanju saglasnosti Hasanspahić Salihu da predsjedava na 40.redovnoj 

       sjednici Skupštine JP „Komunalno“ d.o.o. Breza 

28.  Zaključka o odobravanju-rasporedu sredstava za sportska i ostala udruženja u periodu 

od 01.01.2021.godine do 31.03.2021.godine 

29.  Zaključak o nastavku aktivnosti na određivanju načina i postupka informisanja   

      javnosti o radu Općinskog vijeća i Općinskog načelnika. 

30.  Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Komisije za budžet i finansije  

31.  Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Komisije za budžet i finansije  

31.  Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Komisije za Statut i propise 

32.  Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Komisije za Statut i propise 

33.  Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Drugostepene upravne komisije 

34.  Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Drugostepene upravne komisije 

35.  Rješenje o razrješenju  predsjednika i članova Komisije za odlikovanja i općinska 

priznanja  

35. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Komisije za odlikovanja i općinska  

       priznanja 

36.  Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Odbora za provedbu Etičkog kodeksa 

       vijećnika  u  Općinskom vijeću Breza 

37.  Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Odbora za provedbu Etičkog    

       kodeska vijećnika u Općinskom vijeću Breza 

 

Akti Općinskog načelnika 

38.  Pravilnik o načinu i uslovima korištenja fiksnih i mobilnih telefona u Općini Breza 

 
 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska br.1. telefon: 
786-061, fax: 786-031 


